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PROTOKÓŁ NR XXVI/21 

ze zdalnego posiedzenia 

Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu 

w dniu 25 marca 2021 r. 

 

W posiedzeniu udział brali: 
 

1. Pan Robert Grabowski    - przewodniczący Komisji 

2. Pan Grzegorz Mielczarek   - z-ca przewodniczącego Komisji 

3. Pan Grzegorz Jankowski   - członek Komisji 

4. Pan Andrzej Jażdżyk    - członek Komisji 

5. Pan Jakub Jurdziński    - członek Komisji 

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ponadto w posiedzeniu udział brali: 
 

1.  Pan Andrzej Chowis   - sekretarz powiatu 

2.  Pan Zenon Kołodziej   - naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu   

     i Promocji Starostwa Powiatowego w Wieluniu 

3.  mł. bryg. Tomasz Lewiński  - Komendant Powiatowy Państwowej Straży 

        Pożarnej w Wieluniu 

4.  mł. insp. Zbigniew Morawski  - z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Wieluniu 

      w Wieluniu 

5. Pani Małgorzata Komar   - z-ca Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Wieluniu 

6. Pan Grzegorz Łuczak - Powiatowy Lekarz Weterynarii w Wieluniu 

7. Pan Jerzy Nowakowski - dyrektor Powiatowego Młodzieżowego Domu 

Kultury i Sportu w Wieluniu 

8. Pani Beata Korczewska - dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Wieluniu 
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9. Pan Marek Stasiak - przewodniczący Powiatowego Szkolnego Związku 

Sportowy w Wieluniu 

10. Pani Patrycja Świtalska  - kierownik Oddziału Zdrowia i Spraw Społecznych 

Starostwa Powiatowego w Wieluniu 

11. Pani Aleksandra Fajga   - pracownik Biura Ochrony Informacji  

      Bezpieczeństwa Starostwa Powiatowego  

      w Wieluniu 

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie XXVI posiedzenia Komisji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXV posiedzenia Komisji. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej uchwałę 

Nr XLII/305/10 Rady Powiatu w Wieluniu z dnia 28 maja 2010 r. zmienioną uchwałą 

Nr XVI/119/11 Rady Powiatu w Wieluniu z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wieluniu. 

6. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wieluniu o stanie bezpieczeństwa 

sanitarno-weterynaryjnego na terenie powiatu wieluńskiego w 2020 r. 

7. Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wieluniu o stanie bezpieczeństwa 

sanitarnego na terenie powiatu wieluńskiego w 2020 r. 

8. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Wieluniu z działalności  

w roku 2020 i informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego powiatu 

wieluńskiego w 2020 r. 

9. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Wieluniu o stanie 

bezpieczeństwa i ochronie przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych powiatu 

wieluńskiego w 2020 r. 

10. Prezentacja realizowanych zadań oraz efektów podejmowanych inicjatyw przez 

Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury i Sportu w Wieluniu. 

11. Realizacja zadań i funkcjonowanie Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego 

w Wieluniu. 
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12. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Wieluniu z realizacji „Programu współpracy powiatu 

wieluńskiego w roku 2020 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie”. 

13. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.  

14. Zamknięcie XXVI posiedzenia Komisji. 

  

Pkt 1 

Otwarcie XXVI posiedzenia Komisji. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa 

powitał radnych obecnych na XXVI posiedzeniu Komisji oraz zaproszonych gości.  

  

 

Pkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa 

stwierdził, po imiennym wyczytaniu, że na 5 członków komisji obecnych jest 5, czyli obrady 

są prawomocne.  

 

 

Pkt 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa 

odczytał proponowany porządek obrad i zapytał, kto ma uwagi do proponowanego 

porządku obrad. Nikt się nie zgłosił. Zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia 

proponowanego porządku obrad. 

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie  

(przy 5 głosach „za”) przyjęła porządek obrad komisji (głosowało 5 członków komisji).  
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Pkt 4 

Przyjęcie protokołu z XXV posiedzenia Komisji. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa 

zapytał, czy ktoś ma uwagi do treści protokołu z XXV posiedzenia komisji. Nikt nie zgłosił 

zastrzeżeń. Zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XXV posiedzenia komisji.  

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie  

(przy 5 głosach „za”) przyjęła protokół z XXV posiedzenia komisji  

(głosowało 5 członków komisji). 

 

Pkt 5 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej uchwałę 

Nr XLII/305/10 Rady Powiatu w Wieluniu z dnia 28 maja 2010 r. zmienioną uchwałą 

Nr XVI/119/11 Rady Powiatu w Wieluniu z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wieluniu. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa 

udzielił głosu pani kierownik Świtalskiej. 

Pani Patrycja Świtalska – kierownik Oddziału Zdrowia i Spraw Społecznych 

zgłosiła poprawkę do projektu uchwały dotyczącą §1 pkt 1 polegającą na zmianie słowa 

„brzemiennie” na „brzmienie”. 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa 

zapytał, czy trzeba głosować tę poprawkę, czy komisja może przyjąć projekt uchwały już 

ze zmianą? W związku z otrzymaną odpowiedzią z Biura Rady i Zarządu Powiatu 

o przegłosowaniu projektu uchwały ze zmianą i brakiem pytań w sprawie, przeszedł 

do głosowania w sprawie zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały. 

 

  Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 

5 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu 

zmieniającej uchwałę Nr XLII/305/10 Rady Powiatu w Wieluniu z dnia 28 maja 2010 r. 

zmienioną uchwałą Nr XVI/119/11 Rady Powiatu w Wieluniu z dnia 28 grudnia 2011 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wieluniu 

(głosowało 5 członków Komisji). 
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Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt 6 

Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wieluniu o stanie bezpieczeństwa 

sanitarno-weterynaryjnego na terenie powiatu wieluńskiego w 2020 r. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa 

udzielił głosu panu Łuczakowi. 

Pan Grzegorz Łuczak – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Wieluniu omówił 

przedmiotowy materiał.  

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa 

zapytał, czy ktoś ma pytania w tej sprawie? Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest 

za przyjęciem informacji? 

 

  Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 

5 głosach „za”) przyjęła informację Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wieluniu o stanie 

bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie powiatu wieluńskiego w 2020 r. 

(głosowało 5 członków Komisji). 

Informacja w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt 7 

Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wieluniu o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu wieluńskiego w 2020 r. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa 

udzielił głosu pani Komar. 

Pani Małgorzata Komar – z-ca Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Wieluniu omówiła przedmiotowy materiał.  

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa 

zapytał, jak obecnie wygląda sytuacja pandemii? 

Pani Małgorzata Komar – z-ca Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Wieluniu poinformowała, że wprowadzono wiele systemów ułatwiających 

pracę, więc te meldunki, które Sanepid przygotowuje na co dzień są widoczne na stronach 

internetowych gov.pl w zakładce „raporty codzienne” w skali kraju, województwa i powiatu. 
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Wobec tego na stronach internetowych Sanepidu, czy faceboku tego już nie ma. Dodała, 

że ich strona internetowa została podłączona do krajowego systemu i codziennie o godzinie 

10.00 są aktualne dane z danego dnia. Poinformowała, że wczoraj były 33 zakażenia, 

a dzisiaj z tego co wie od pracowników, to było 31 wyników dodatnich. Natomiast osób 

na kwarantannie jest około 370. Przekazała, że od początku roku, do dnia dzisiejszego 

zarejestrowali 560 osób z wynikiem dodatnim. Powiedziała, że osoby przebywające 

na kwarantannie czy izolacji nie muszą się kontaktować z Sanepidem, ponieważ mogą 

się kontaktować przez tą stronę gov.pl, ponieważ tam są formularze i mogą przez ten 

formularz online zgłosić swoją kwarantannę, czy izolację. Pracownicy Sanepidu mają 

obowiązek przyjęcia takiego zgłoszenia  w ciągu 3 godzin. Jeżeli będzie to późno 

wieczorem, to trzeba poczekać do rana. Dodała, że początkowe tygodnie bieżącego roku 

były dosyć stabilne, ponieważ było to 3, 4 do 5 zakażeń. Natomiast teraz jest drugi tydzień, 

gdzie nastąpił wzrost zakażeń do około 20, a teraz obserwują, że jest trzeci, czwarty dzień, 

kiedy dziennie notują około 30 wyników dodatnich.  

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa 

stwierdził, że trzeba apelować do ludzi, aby uważali.  

Pani Małgorzata Komar – z-ca Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Wieluniu potwierdziła, że trzeba uważać, utrzymywać dystans i korzystać 

ze środków dezynfekcyjnych. Należy wietrzyć pomieszczenia, jeśli pracuje się w grupie 

osób i przestrzegać reżimu sanitarnego.  

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa 

zapytał jeszcze jak wyglądają teraz statystyki odnośnie kwestii szczepień?  

Pani Małgorzata Komar – z-ca Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Wieluniu odpowiedziała, że szczepienia w zakresie COVID to są 

szczepienia populacyjne, poza Inspekcją Sanitarną. Stacja koordynuje tylko tymi 

szczepieniami, które są z kalendarza szczepień, czyli obowiązkowymi. Natomiast 

szczepienia populacyjne są prowadzone przez podmioty lecznicze, pierwszym podmiotem, 

który ruszył był wieluński szpital, jako szpital węzłowy, a później szczepienia rozpoczęły 

POZ-y. Stacja nie posiada takich danych, ponieważ ma je Narodowy Fundusz Zdrowia. 

Dodała, że do Stacji napływają, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia niepożądane 

odczyny poszczepienne, gdzie zgodnie z przepisami prawa, lekarz ma obowiązek zgłosić 

taki odczyn poszczepienny. Podkreśliła, że jeżeli osoba ma jakieś odczyny poszczepienne, 

to powinna zgłosić się do lekarza pierwszego kontaktu. Natomiast Sanepid rejestruje 

te odczyny poszczepienne. 
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Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa 

zapytał, czy dużo jest zgłoszeń odczynów poszczepiennych? 

Pani Małgorzata Komar – z-ca Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Wieluniu poinformowała, że w tym roku było 27 odczynów po szczepieniu 

na COVID. Większość to są odczyny łagodne.  

 

W zdalnym posiedzeniu Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu 

w Wieluniu nie bierze udziału radny Jakub Jurdziński. Komisja obraduje w składzie 

4 osobowym. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa 

powiedział, że te szczepienia powinny być szybko przeprowadzane, ponieważ im szybciej 

się to odbędzie, tym mniej pracy będzie z tym związanej w Sanepidzie. 

Pani Małgorzata Komar – z-ca Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Wieluniu odpowiedziała, że zakładają, że tak powinno być. 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa 

zapytał, czy ktoś z radnych lub gości ma pytania w tym punkcie? Nikt się nie zgłosił. 

Zapytał, kto jest za przyjęciem informacji? 

 

  Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 

4 głosach „za”) przyjęła informację Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wieluniu 

o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu wieluńskiego w 2020 r. 

(głosowało 4 członków Komisji). 

Informacja w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt 8 

Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Wieluniu z działalności  

w roku 2020 i informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego powiatu 

wieluńskiego w 2020 r. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa 

udzielił głosu zastępcy Komendanta Policji panu Morawskiemu. 

Pan Zbigniew Morawski – z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Wieluniu 

omówił przedmiotowe sprawozdanie i informację. 
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Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa 

powiedział, że cieszy go współpraca pomiędzy poszczególnymi inspekcjami i komendami. 

Zapytał, czy Komenda otrzymała dodatkowe środki finansowe z województwa odnośnie 

dodatkowych czynności, które teraz wykonuje policja? 

Pan Zbigniew Morawski – z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Wieluniu 

odpowiedział, że nie, ponieważ każdy powiat zmaga się z własnymi problemami i takich 

funduszy nie trzeba było otrzymywać. Głównie chodziło o czynnik ludzki, więc jeżeli była 

taka potrzeba, to województwo udzielało wsparcia w postaci służb prewencyjnych, które 

wspomagały komendę w trudnych czasach. Zauważył, że sprawdzenie 1500 osób na 

kwarantannie przekracza moce dzielnicowych, bo to na nich ciążyło. Byli, więc oni 

wspomagani patrolami, ale to z kolei policjanci byli odciągani od swoich podstawowych 

zadań. W kryzysowych sytuacjach wspomagają ich służby z komendy wojewódzkiej. Mieli 

również wsparcie WOT-u. 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa 

zapytał ile jest wolnych etatów w policji w Wieluniu? 

Pan Zbigniew Morawski – z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Wieluniu 

odpowiedział, że 6. 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa 

zapytał, czy ktoś ma pytania w tej sprawie? Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest za 

przyjęciem przedmiotowego materiału? 

 

  Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 

4 głosach „za”) przyjęła sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Wieluniu 

z działalności w roku 2020 i informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego 

powiatu wieluńskiego w 2020 r. (głosowało 4 członków Komisji). 

Materiał w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt 9 

Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Wieluniu 

o stanie bezpieczeństwa i ochronie przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych 

powiatu wieluńskiego w 2020 r. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa 

udzielił głosu Komendantowi Straży panu Lewińskiemu. 



9 
 

Pan Tomasz Lewiński – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 

w Wieluniu omówił przedmiotową informację. 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa 

zapytał, czy ktoś ma pytania w tej sprawie? Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest za 

przyjęciem przedmiotowej informacji? 

 

 Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 

4 głosach „za”) przyjęła informację Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 

w Wieluniu o stanie bezpieczeństwa i ochronie przeciwpożarowej oraz zagrożeniach 

pożarowych powiatu wieluńskiego w 2020 r. (głosowało 4 członków Komisji). 

Informacja w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

 

 Pan Tomasz Lewiński – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 

w Wieluniu dodatkowo poinformował, że od dnia jutrzejszego straż pożarna rozpoczyna 

szczepienia. 

 

Pkt 10 

Prezentacja realizowanych zadań oraz efektów podejmowanych inicjatyw przez 

Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury i Sportu w Wieluniu. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa 

udzielił głosu panu dyrektorowi Nowakowskiemu. 

Pan Jerzy Nowakowski – Dyrektor Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury 

i Sportu w Wieluniu omówił przedmiotową prezentację. 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa 

powiedział, że cieszy go to, że jako instytucja PMDKiS mógł realizować zajęcia z dziećmi, 

ponieważ to jest jedna z nielicznych form pracy z młodzieżą.  

Pan Jerzy Nowakowski – Dyrektor Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury 

i Sportu w Wieluniu przekazał, że Dom Kultury pracował zdalnie od marca do maja i taka 

forma nauczania w jego instytucji średnio zdaje egzamin. Dodał, że nie wyobraża sobie 

prowadzenia zajęć tańca czy sportowych przez internet. Zajęcia te odbywały się 

w mniejszych grupach. Dodał, że od najbliższej soboty będzie wszystko pozamykane. 

Jednak oni nie mają takiego precyzyjnego komunikatu, ponieważ w przypadku ich placówki 

jeżeli będzie powiedziane, że zamykane są placówki wychowania pozaszkolnego, to oni nie 
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mogą się zamknąć, ponieważ ich to wprost nie ujmuje. Przekazał, że jest takie 

stowarzyszenie wychowania pozaszkolnego, do którego należy PMDKiS i stamtąd czerpią 

informację, jak te placówki funkcjonują w Polsce. 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa 

podziękował panu dyrektorowi i zapytał, czy radni maja jakieś pytania do pana dyrektora? 

Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest za przyjęciem prezentacji? 

 

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 

4 głosach „za”) przyjęła prezentację realizowanych zadań oraz efektów podejmowanych 

inicjatyw przez Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury i Sportu w Wieluniu (głosowało 

4 członków Komisji). 

Informacja w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

  

W zdalnym posiedzeniu Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu 

w Wieluniu bierze udział radny Jakub Jurdziński. Komisja obraduje w składzie 5 osobowym. 

 

Pkt 11 

Realizacja zadań i funkcjonowanie Powiatowego Szkolnego  

Związku Sportowego w Wieluniu. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa 

zapytał, czy ktoś ma pytania do informacji przesłanej na tablety? Nikt się nie zgłosił. 

Podziękował panu przewodniczącemu Stasiakowi oraz wszystkim koordynatorom 

sportowym, ponieważ on jako nauczyciel wychowania fizycznego, wie ile ci ludzie wkładają 

pracy przez te wszystkie lata. Stwierdził, że gdyby nie to, to nie mieliby 3 miejsca w 

województwie, jeżeli chodzi o podsumowanie współzawodnictwa sportowego w roku 

szkolnym 2019/2020. Udzielił głosu panu Stasiakowi. 

Pan Marek Stasiak – przewodniczący Powiatowego Szkolnego Związku 

Sportowego w Wieluniu powiedział, że pandemia zabrała im możliwość organizowania 

zawodów w pełnym wymiarze. Część zawodów się odbyła, a część została zawieszona. 

Następnie omówił przedmiotową informację. Podziękował dyrektorom za udostępnienie 

swoich baz sportowych. Dodał, że od października, zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa 

Rady Ministrów o przejściu szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych na zdalny tryb 
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nauczania, zostały zawieszone wszystkie rozgrywki sportowe, aż do odwołania. 

Nadmienił, że wszystkie zajęcia, które organizuje i zadania statutowe, które wykonuje 

Powiatowy Szkolny Związek Sportowy robi społecznie i nie otrzymuje gratyfikacji 

finansowej. Nauczyciele, którzy uczestniczą w organizacji tych zawodów, poświęcają swój 

prywatny czas. Dlatego im też należą się podziękowania, jak również tym nauczycielom, 

którzy do tej pory przygotowywali młodzież wszystkich szkół do zawodów, jeżeli chodzi 

o współzawodnictwo.  

 Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa 

zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie, albo o coś zapytać? Nikt się nie 

zgłosił. Odniósł się do kwestii finansowania pracowników i koordynatorów Szkolnego 

Związku Sportowego w Wieluniu i podkreślił to, co powiedział pan przewodniczący, że 

te wszystkie prace, które oni wykonują, to jest ich dodatkowa praca. Wymienił wszystkie te 

osoby z imienia i nazwiska. Podkreślił, że to jest praca wykonywana jako wolontariat, a jest 

ona na bardzo wysokim poziomie. Podkreślił to bardzo mocno. Podziękował wszystkim 

nauczycielom wychowania fizycznego oraz wszystkim nauczycielom, którzy wspierają 

sport, że powiat jest na tak wysokim miejscu, jeżeli chodzi o województwo łódzkie. Na 

23 powiaty w województwie, powiat wieluński jest na 3 miejscu. Podkreślił, że 

podziękowania należą się również wszystkim nauczycielom oraz gminom, które bardzo 

mocno wspierają Szkolny Związek Sportowy, wójtom i radnym. W związku z brakiem pytań 

przeszedł do głosowania.  

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 

5 głosach „za”) przyjęła realizację zadań i funkcjonowanie Powiatowego Szkolnego 

Związku Sportowego w Wieluniu (głosowało 5 członków Komisji). 

Materiał w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

  

Pkt 12 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Wieluniu z realizacji „Programu współpracy 

powiatu wieluńskiego w roku 2020 z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”. 
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Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa 

zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie, albo o coś zapytać? Nikt się nie 

zgłosił. Zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia przedmiotowego sprawozdania.  

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 

5 głosach „za”) przyjęła sprawozdanie Zarządu Powiatu w Wieluniu z realizacji „Programu 

współpracy powiatu wieluńskiego w roku 2020 z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” (głosowało 5 członków Komisji). 

Sprawozdanie w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt 13 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa 

zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos. Udzielił głosu naczelnikowi Kołodziejowi. 

Pan Zenon Kołodziej – naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji 

zwrócił uwagę, że w powiecie jest 27 tych UKS-ów, o których była mowa, więc to jest sporo 

różnego rodzaju inicjatyw, o których wspomniał pan przewodniczący i pan Marek Stasiak. 

Złożył życzenia świąteczne radnym i ich bliskim. 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa 

zapytał, czy ktoś ma pytania w tym punkcie? Nikt się nie zgłosił. 

 

Pkt 14 

Zamknięcie XXVI posiedzenia komisji. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa 

zamknął XXVI posiedzenie komisji i podziękował wszystkim. 

 

Protokołowała:   

 
 
Paulina Bednik 

Inspektor 


